
• 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jerici5 - PB, 23 de Junho de 2023. 
DESPACHO N° TP 00003/2023 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resuttado da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00003/2023, que 
objetiva.  Contratação de empresa para execução dos serviços de Implantação de Pavimentação de 
estradas vicinais no município de Jerico/PB, conforme planilha e anexo do Edital: com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor 

- A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES, E SERVIÇOS EIRELI. 
35.586.809/0001-21 
Valor R$ 867.849,52 

Publique-se e cumpra-se. 

/ • 
KAD NA/ALBERTO LOPES MONTEIRO 

Prefeito 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:48. Validação: 0FA4.AE4E.16B0.FEB7.276D.DDEA.EE38.7CF7. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 40423/23. Data: 21/07/2023 15:24. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

281

281



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO  

Jena!)  - PB, 23 de Junho de 2023. 
DESPACHO N° TP 00003/2023-01 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00003/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de Implantação de Pavimentação de estradas 
vicinais no município de Jeric6/PB, conforme planilha e anexo do Edital: com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 

- A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES. E SERVIÇOS EIRELI. 
35.586.809/0001-21 
Valor: R$ 867.849,52 

Publique-se e cumpra-se. 

/ 

KADSOS V 03ERTO LOPES MONTEIRO 
; Prefeito 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:48. Validação: 0FA4.AE4E.16B0.FEB7.276D.DDEA.EE38.7CF7. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 40423/23. Data: 21/07/2023 15:24. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

282

282



MÁRIO OFICIAL DA UNLIO - sgso 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

DITRATO  OE  CONTRATO  

ONE to. caninraMe de more=  para  near* dos seeing.. dl Irnolant.s0o d• 
PaAmAntarlo do warriors vienak no motile iein de Irek0P6.  conforme  okinilhe e anew du 
Eder TUNCAM(NTO LEGAL  Tomada  de *tops rt 07003/2023. IMAGED: 21.t0 
Susuf  ARA  InaCIPAE CI IRAMSPON11 2712 0032.1044 • Pavirriontaele de FAWN 
Wee% 500 - searan Dislisimas • • 905' 01-0brel e Netelocke 700 • Outrep 
liansfertaima de Lunen= as Mosses  da  Undo 44.92010bras e ingabOXS 
• 4.R093.01 aultecacen e Recrt...¡Ant Aetna&  ar.•  R7/080374. PARTIN 
CONTMTANTES: PIPIRtir• Murirlool de Wee e. CT le 00112/202) • 27 CGS - 
NIONILIND cONsletKOLs. L ARVICOS Ono R$ ses.st 

OMIT° 01  PRIMO  MONO 

011A.10: Cenerstado do eneresa pa" esecUCSO dos sewa de constrock de tread 
W' SO (Orquerital Minot.  conforme  planana e once do Font POROMANTO  URSA:  
'Audi AAA.. e.• 0.30)112022. ACCAANNTO Dar CoAlinkled. • rreCucio do olgetu 
nreastado MATES CONTRATAMCS here tom Aliowne de Jr* e  Cl  PP ColL I/2321 
:orate-to. Cossanalease C Serweet Aga le Aram Arorrago o pram par ws 17 

ems.. ASSMATIMA• 22 Os 2i 

EXITIATO Cl TRAMO ADITTVO 

0111 10: contra:moo de ernoresa  ora  dredge de  Obra  Para Earitnicdo de tuna de 04  
10a020) MIN de auto, AMP. do COnArrna p. 337P021. COnlOrrne Preto AEA° 
WROADANIO -UAL Ionians de Pieces 0:1302/2022. AMIMOUtIt2 Dar convnuslide 
o nrcumn or. ern/eats* Pear I CONTRAW4IFS• Prernitura idonApal de spins 
t a le 030912322 • two WE le Style Wber, gungej o  raio  Oar Ai 12 
mew. ASSMUOLMA. 01.04 21 

NA50 OE NOMOLOGAGÃO A011.1000.0 
TOM AIMN M6COS 111 Nfl 

Not Intern de rebind., rD.an mi,raentedo pt44 fornk4o Perm...den d. 
treaMo e observe* o preen'  da  Assebtoria Aridka.  referente, tomada  de Preece ev 
dispor3021 tn. (trios: Contratacgo de nmproo pan •Acuele dos %ARICA* de 
Onalsracia de Enreventrs* de aims* 'Seined no inwirsralo de Jek6/P13. ton10117. 
eta-um a anon en meab Milearrtio o cortespondasts preemosiontri sitstanns • 
AaUCCO iirs °teem se Ail MONTE1110 CONSTRUOMS f SEIWICOS EMU - o$ 
1167£111.52 

/Mini -0%  23 de  Iraq  de 2073 
EADSON VALSIAlf.) LOPES  AWES°  

Prenn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

ItMULMOO DE AILGAMOXIO 
C01103•1010A PCOUCei 11017/2613 

IAPAOS.M.00 nIldrou PC 39.491/204.  
CHAVE  CON . WIIM•0PAD.P74204v4 

A Piereitrea Munkspat drp lobo Penrod Amen  s/a  Cultist& Setortal de 
Leitareloa Onvolarnenre autonzada pale  Portada  ng 2774.  datada  de 01 de AWARD de 
2022. lei n• pOtake Para 0 (Onlieclimole des Ir4erecsados4 REEUITADO DO JUIOAMENTO 

PROPUSI• PRECUS  da  CONCORRENCIA PINPLICA PP 11.007/2023. ten*  corno  objetu 
a DOCI1CA0 DOS Minor.% DE AMPLIACAO.  REFORMA  I MM•LITENGÃO OA  ESCOLA  
ErnflOCIPAL ECONOWSTA GEM  NOTADO  E DO COD INNIM.11.1 GOMM MARM/NÃO. 
LOCAL/Ado* NO 1.44R0 DO JOAO MAO I 2 OE WAIGAIIE,RA DM JOAO PESSCIA, 
PARMA OA knobs* ea propane Dr proms oferreolas peas parrs esorraoidasC %a In 
de to* larevertesio onto on Am • Coelo* Csaumi arr.. µpm 
rim:rinds 19 AP FWPOPIARLI  LIDA  04Fik Ut9711.001/1021 17.  com  reaceta no 'odor 
oe IS S.566 43/4? glom oiilhõa. dulebenTOI e Mskeiti • ANme, quatrotenrot • trwita 
e Turk rum e qv:Rentz e  dois  centavos) Ern etrianomold  ia  Prindom conatetounn e 
beak. learn  Mi  ireermadat Atinvdas  posa. querendo.  Micros. recurs*  centra  a deep.% 
Os Comex*  Setorial  de Liduclio no Wen, de OS ((Intel din Weis Set Woo. %AA. oa 
Tatra Ayoub  na  An. 509. t. Noma 'a' e §  da  Lai E666/93. ntando or. autos do 
larreirOu Arr. ne 39497/708, tasporimentles a Ment  da  data de *OWN dole 
Momenta Era clwio wade  sor  noted, no ein 

e7.7PeW73  Okerd7CteCOel. 
Cem/depando a Agin* Al IA 14  131.1021 e parr de 01P1/2021. a 

nenonstrido dam  por  *tar e tomcats- neramente de 'curdy met a led 6666/1993. 
me," mum no pewee  on ndadrepaoteust sacral/Ass) e no ladle n• 50//IWI ICU 
Inetnili01, An 4008e Ante o cekme. do tretaisio p•m • !Arta; iOdrabndade do tel 
1414071. 

Jo* Pert 7  de Plbe de 7073 
PtiPONIO WANIANILY Oi. OtAINA MAR 

Versante  da  rovar.ao 

PASO 
MACAO BASMOA NA ClUAUDADE COTTO ••• 9i0Ge/2022 

MONACA, DA 1/5TA CURT* 
GNAW 4.461: 1021Y-WMCS$6S *BM 

A Neleitvi• Muniniar de 10* Pnia, *trot  da  03MKS30 Pipets,' es 
Veltman do Priorerm 'Add Perm Sustetemar, MUMMA Wards on Decode Munlapal  
Ne  la 2figflo3. de 2S de pnerti et 2012, tam tordect pry canhninierto dos 
apereados. A RAMMÃO OA DMA COMA OE CONCIATORPS Noose a MAMNISTAÇÃO 
Of INTPAIAM CA SELFCAO SALAD* NA cturs2m1 il a No CUS10 • SKR PE 91ter/2O22. 
tIvF riM CoMO OWTO A "CONTAATACAO OE COSS.ATORIA PAPA FAAORACAO OCS 
fillilIFTOS EMICD F FXKUTIVO  Cl  OESASSOPAAPAINTO 00 NO 2.6MARIIPL No Amet10 
DO ORLIGRAMA Joriu  PESSOA  SUSTENTAWL  (PROGRAMA  JOAO  PESSOA  SUSTIvrAvEt). 
DNANTODO TOM Ent)f0.01 00 CONIRAIO 01 LAINICS11610 FP 44440./t RP °Ai 
1.421r.  estabelecido  mason Reletárlo rentweilo de List. CAA Aasuruln  pela  
Lanka. de AvalifuS0 Mende Inonutaa  pela  Ponana no 19/2022. de, le de namenbect de 
2CO2.  aditado  '411 DIff.0 (31.0 do Nkernatma de Jude home du Oa 10/01/7021 No 
orderindade con es ormonlineness setantmer nu Powdeas oara Selecdo e 
Contratatio oe Co-cares EnNiondas pets Eirta imserwo.kowo or  
PO ICA 2150-151 corn repo to I.. Frd.wd teAsie93 a Liter 7crtatn. 
Desnrin nub/eked a RN 21111.1a sat ewes: as anon= gut corp.». I OW 
coda • lArsir•See de PIUPIflI5•CSLIPL efel•Tvem 7r do alesetWa • &Penn** IeSAnna. 
co,  Ornmegalrunto  ao  eastarnt de SSCIC me et0c2fltra. Aa mom* worn e 
ernreins devoid se/ eMemeledes confotme stated*  na  Sonora e• Perrot= 
p-Sel .74 n dl. th380075 No do 1.0710202s as 1090n. sod realuado 3  re1,1-40  de 
dOertura umerosin TUNAS RN VIOCOCONFIANCJA, AA tranintinha  ao  VIVO  
st,•••••  o Nataftenu Peogobe  com,  e dosponbiloada pre aeadilmnbeniento daa 
etaressudee  ao  Came Wool do anseraem lokr  Pessoa  
-gtsn :Ann ftsalt4t4"/01.01•101.1.09 sCSMISIMPeciaoraart. Oboe sr noose, 
unripe postercomente à OW atebefecel• RAO lea fa Vide A Sce•LA AO, de Pc:OWN 
ISP,  • Orman  documenta.  Ita•thos  ao  certion• owdArn scat drigerniesl Pam al 
WINittis e  ORA:  intronaados no An  da  I rattspromsa do ;Anna* de lose  :eaten, 
nu Irk hetinlifearopvencfgjoup•Aer• no drar tweerams01010.7017. ooze art 
inFuntiesio referents an mnare. wira  pensada  amen sta Ilk darn OA. 

C)  to Sono, nee ......... ..................A.. 
ha 1......-...............AA A.z. •ew Mel SIOICYM:0))40  

ISSN 16774069 NO 129,  segunda  *irk 10 de jult0 de 2023  

olLETD OUNTARAGAo ce ronsutroom  PARA  KA30/00 DOS  PROJETOS  
E Lwow° at censor:Daum DO WO AGLIANIK NO APANTO DO 

PROGRAM.% LILO PIESSOA sLIENNTAW2 AROGRAPIA KW, NWIA IRE.FICAVNL 
r salsa...DO  COM  RSCURSOS CO  CONTRATO  CC EMPRES1 Me It 4.11WCC 5 NIR L 
in  ir  

RIPLRENLIA Ns  !ROL  Im 911:01/2022 
1151* CDPIA OF CONSULTORS: 
ACQUATOOt coNSUCTIIMA Sit ITEM PPP 
AO:OXON  CONSULTORA  I PAWL ICA OE UNANHARIA 004. 
65100 MANIA 
atteu7OPO tOPOSTORIA E gog rod st0A 
MOW COESSIATORES 
NM/MOM PIGPOIMIA 
COMONUO IPF DC004,101 

IWO P01503. 7 de Arm de 2021 
00AGIVAL HARISSON  DIMANO RODRIGUES  WAR 

Ceordenador Paceutno do Proven. loan Rosins SAI.ArAvni 

alOS CC  LOTAÇÃO  
MGM IIIMICINKO PP 11021/0333 

45011150 OVA ITAMV.7S:AP7IOA1ir 
A Prefotura Muncoal de Ago Ponca Watt do heron° afro.  da  secretarsa 

de Plariejrnme. sursatituido AAA,. do Devoe Nionrepel nets 259/2:23. ice,a RAOta 
ere farl realism a rear*  na  re.04•14100 Pregia MOON* P05001/7023. 13:1  Ma° di 

de mottos do xencloila  da  inforrnapo • Rindaili. do ton mew pre(n. cam 
stecuom Prepria. a lei Naga* TV la 24207/2013. as WOO toms  (bacano ele  Otaula). 

Pella st•̂ 0  *RNO • e CONTRMACÃO DS SERVICO ESPECIALOADO  COMUM  DE 
ENGIANARA eARA EXindra0 Di venregos ToPorattancts esa WAS LIPAAPIAS MA 
(*Au DE IWO PESSoMPti A Moo Co Mt( e seta rams ererO ebasontad dos 
inernandos nu mold de vservainti•  da  Prefeit.-• Mweadel de  Iodo  Paw e no 
wine Aocatoes team& - CHAYI 1e10116971 InreenufOo comel•menarel a .3eCe  
onde  rondo.. a Comas* de LormloIMPLAN.focaioada  na  isaa ',Peden= 0113."0. 1./1/. 
Ptedki Anne 4  andr,  Agua reis.  »do Poem PA, no herd*  das  01100 is 1103b • es 
33:00 in 17.0r. 

Poi* Prods. 7 de (Ow de 2021 
mad= stralroat rag  ALVES 

PREFEITURA  MUNICIPAL Df  LASTRO  
Eill1R10 DE CONWATO 

MSPENSA DE ireITACJIA PM mom%  MATO  cantrarmAn AA e••••nA pentra aerweeiltiada 
pan peestWo de serums de ammo* o comuttona educadonal. Maned& a 
trarenosielo  das  aradades  da  weretana de WW1. de murk** de loser, 
FUNOMIENTO LEGAL Osseo. de Lamle no OV00033/2023. DOTALIO: Attunes 
Oder* do Imainstio de I dam. VICA434-  ate o Tao Oa entekki Orserceire dl 3073. 
PASTES CONTRITMOTS neViture Meicoill Ye taro • C7  les OCC5OP073 • 72.03.73 • 
ROLNRONNA  UNS  DOS  SANTOS  RS 16.000.01 

EXTIATO DE CONTRA,* 

MENLO PRIMPPMW la 09/N75  MATO.  Contra...An de AAA; Roca  ou  puldka pan 
recast, de ser•co de loraCio de Aticdro too scan,.  Oar•  atender  as neseaddode. de 

• ele  -a tourarIpic de Ur» dram 'Arkin" de to ,,,,, /PP FUNTIAMENTO (Edia • Noe:0 

Elwin 0:00922021 001400i 210/0 StOttiare I:* SALOP 10 122 NW 2046 
Aumaitarao cos rrari0•01.1 A rant ANA museum/ ot saika LsoolOw 
Oracle •Cnia dearict conswonde a sectintn demented in  dessa  13 90 36 - 
OW1105  SERVIÇOS  OF TFOCEIROS • POSSOA  FÍSICA  1.1.136 •  OUTROS  saemKOS OE 
TERCE11102. •  PESSOA  PROCA ...nee: norms  podo  Nneuladee Cc ImpOta Sande 
VIGENCIA. 22/05/2024. PASTES  CONTRATANTES:  Peleliu,. %inkier de Mstru e. CT 
oS 0001N/7075 77.06.71• PlIANOWn IMF tIA AtiVA • AS 179.sso,00. 

CEIRATO DE CONTRAIO 

PACAO 101900CIAL Jr Ian ORATO: REGNT100 OE PRECOS Pyre his. e rearm 
equiesid de peens e seneema *enlo prinern Err 60 lableagEo de Reno pannala 
onclauden • nianutenclo dais attedadon de anew ;tent:rat  elo  nessepso de LiTiC 
PUNLIAANNTO LEGAL: Imp, hemmer ns 01010/1021. 01.11/40 Ittaleith Pl•AVIS'05  
PIO  USCAMLNIOIAGENTL • LUMINIO OE OESPCSA 044  11104000 MATERIAL DC  CONSUMO.  
InGENCW et* 01/06/2024 PAgrcs copaggpAnnys. polity" ganklpi de  Leog  e,Cr No 

O066/207) • 01 06.23. DANKO JOSE WATINS OA 511VA PINUM101CC6 RIMS 9/22on 

PRELEITURA MUNICIPAL DE MODEM) 
no 

moreAo antaco LL.ir 

CoMmtmle: Podia Caldow  da  Ste !vice 07476427443 • <Rd:-  3757$ 656/0001-10 (00. 
worm  na  Ala Or. too Carlos.. nt 3134 (Sala Le) •  Nove  *firmer &WAN - CEP 
191404100. 

Wit Jones de onnente. no dui** de  CONTRATANTE  lidstrar sue  ata  o 
Pews, ferrets* •  CONTRATADA  mid randian • mere ant pentimina twine& no 
Curean •13  COCO:1/072. ContIplY•le 1•011•411(.1.1 goat  Concedemos  Prato at a karma 
Oa deck Ara I Ancona sandostarse. 

Morin Pt  6 de Ate de 20I3 
OrtelLION Of ARMADA AWES 

ScereldriO de Indatto. tomircto • Inlreemtniura  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE NOVA  FLORESTA 

MATO  OE  MAIO  A0171VO 

Wale  (VASTO EXTRAIO  DE TOO ACelvri OL VALOR AO CONIRMO 
nownaa DWG: Camlaie  dos Neaten de enre5e pee *norm* OP Wei 
Canatirmo de salpao de Diadem de redid*. Sides localszado  na  aoro Nral no MA 
sank  ou  rnOrileAddir no rnvniciOo d. Plena tin•Cita PR. ennfonne o Proleto 
complete e Panto.  FUNDAMENTO  LEGAL: Tornado de Preto its 00005/2022  
DOTAÇÃO.  Rearms PfOonos de Monad& (u. Now Norma FEM. IlMs. IRIBUIOS 
4.41041.01 MATES  CONTRATANTES  PrefeIttoro Mtotielpol de Nova  Floresta  o 
ainOstra Mare :Ma Ink TA  Por  tel021/2023 OE P1A20 1  SUPRESSÃO  COS 
CIDAIsintrevOS Lae/Lade RS 29.2-1S9.74 Veils th women* AS 612,150 tont•as 
paste o saw Aire RS 276.347,24 biGENCIA 10217721023 I 05112/0.21- Ms CT Pr 
0G1OB/2022. en 19 de Mind de 2023. 

ig Osaamito mend* •••••••••••• owls.. SW •• .1 tie a 0•1605,10n. 
IPA WO, • .1•••.4c1••• Iv 1.1.n.,rbk.••••••••• kekoI . 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:48. Validação: 0FA4.AE4E.16B0.FEB7.276D.DDEA.EE38.7CF7. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 40423/23. Data: 21/07/2023 15:24. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

283

283


